
UCHWAŁA NR XXVI/235/22 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 1 lipca 2022 r. 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz § 43 ust. 3 i § 90 Statutu Gminy Nowinka, stanowiącego załącznik do 
Uchwały Nr X/72/19 Rady Gminy Nowinka z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Nowinka (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 1), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się doraźną Komisję Statutową ds. opracowania zmian Statutu Gminy Nowinka. 

§ 2. Do składu Komisji Statutowej powołuje się następujących radnych: 

1. Elżbieta Kłaczkowska 

2. Marek Tadeusz Szwarnowski 

3. Katarzyna Cwalińska 

§ 3. 1. Komisja na swoim pierwszym posiedzeniu wybierze spośród siebie przewodniczącego 
i wiceprzewodniczącego Komisji. 

2. Przewodniczący organizuje i koordynuje pracę Komisji oraz zwołuje jej posiedzenia. 

3. Z prac Komisji sporządza się sprawozdanie. 

§ 4. Komisja Statutowa po opracowaniu zmian, o których mowa w § 1 uchwały, przedstawi swoje 
propozycje Radzie Gminy. 

§ 5. Podjęcie przez Radę Gminy uchwały przyjmującej zmiany w Statucie Gminy Nowinka będzie 
równoznaczne z zakończeniem prac komisji Statutowej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C02698C2-D48B-4CC8-B5D0-3409FE09E4F0. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Opracowanie zmian w Statucie Gminy Nowinka wynika m.in. z podjęcia przez Radę Gminy Uchwały Nr 
XXV/225/22 z dnia 19 maja 2022 roku w sprawie zniesienia Sołectwa Podkrólówek i zmiany granic 
Sołectwa Cisówek oraz potrzeby doprowadzenia do zgodności Statutu Gminy ze Statutami Sołectw. 
Powołanie doraźnej Komisji Statutowej daje też możliwość wprowadzenia innych zmian porządkowych, 
mających na celu poprawę pracy samorządu Gminy Nowinka. Zgodnie z § 43 ust. 3 Uchwały Nr X/72/19 
Rady Gminy Nowinka z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nowinka w czasie 
trwania kadencji Rada może powoływać doraźne komisje do wykonywania określonych zadań, określając 
ich skład, cel, przedmiot, zakres i sposób działania oraz okres na jaki zostają powołane. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C02698C2-D48B-4CC8-B5D0-3409FE09E4F0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



